(Dâm&r& ffiluntrtpsl Ue @E.EcsUe[
E,S:TADO DC) PAR.ATSÁ.

d"iiii;i1iilll iÍ lJ iiiil i Llii." nfr CÂSCAVEL

rNDrcAÇÃo N." 3Y)- ,DE 2021
(?roponente: Vereador Professor Santello / PTB)

[]rotr:colo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICO, nos termos do art. 143 do Regrmento Interno desta Casa de Leis, propõe a

Mesa Diretota, após leitura do Pequeno Expediente, seja encaminhada essa indicação
à Senhota Simoni Soares da Silva, Presidente da Autarqüa de Mobüdade, Trânsito e

Cidadania do Município de Cascavel - Transitar, soücitando que seja feito estudo para
implantação de uma totatôria entÍe as ruas Âlamo com â rua Cipreste no Bairro Parque
Verde e o alargamento da Rua Áhmo.

É a Indrcação. Sala das Sessões

Cascavel, 1,7 de maio de 2021,

Santello
'/PTB

Justihcação

O objetivo principal dessa proposta é soücitar que seja feito um estudo para
implantação de uma rotatítia entÍe as ruas Alamo com a Rua Cipreste e o alargamento da
Rua Alamo.

De acordo com motadores da região, o trânsito naquele cruzamento está caótico,
principalmente em horários de maior movimento. O fluxo de veículos é intenso, pois atende
a população de vários bairros que passam poÍ essas vias todos os dias sentido centro e no
final do dia, sentido bairtos.

Conto com vossa atetçào paÍâ que esse pedido da comunidade seja atendido e

aguardo respostâ pâra Íepassat aos solicitantes que pedem providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-88

\
-Qbt

:ttt

V

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.

t? *r:ei,riii']í5;n
I

,túr.*
§*? *

FS:TADO DC) PAR.ATTTÁ

Farqur R. Átâ{Ji:aftâ;ç
Condonlinio ú{}

:ür&$ PóÍlàl Dr] V.ils

P §anta Maria Celdro
de Prüd$tús Na1urüi§

[§iÊ €te p{od*ta§ ÉsUíâ§
Ç.

o
k R{ií,tôurm}rtr} l!,flíà},.r:j*

ry
fl

I q
s5:tffi:t.J''

*,
,t

,§, rryReslauraüte líô4i
âá#GÍlll - Pârqile Verce

ii. leí§giirâ

&R#
Y

Sírl3i^i türíluiritáriú f +
Sairrti Parqu* V*rdrsb

(o

%
â..9"':til\,;"1í, t fr;rr:li. . rÍ j,
rfl Í:jr;-. rri,rfrrr. ir, r{r}

t

1

0Côló§io Es1àduâl
FrôtessÕr V,{:1orl$,,.I

8álúi<l dE SâtÍxi
Lír,n Cf Eudn íííliÍlih*

Êrrilicadi:.rir
.,ârdrrri üri§1âl

, iiâjliüÇor8'lntucl,
f$s" çil,:'íif#:tlti';

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

qú/

?

'- çutro*tu

\\haÔç
'